
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY GOŁYMIN-OŚRODEK 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 
oraz strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 

który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę 
lub inne uprawnione podmioty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy Gołymin-Ośrodek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kwotę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz brał udział w działaniach, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości 1/240 przeciętnego wynagrodzenia 
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, z późn. zm.) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu. 

§ 2. Strażak ratownik który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 5 zł za każdą 
godzinę szkolenia. 

§ 3. Kandydat na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, o którym mowa w art. 9 ust. 2 
pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty, otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 5 zł za 
każdą godzinę szkolenia. 

§ 4. Ustala się kwotę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w wykonywaniu innych zadań niż wym. w § 1 i 2, w wysokości minimalnej stawki godzinowej 
określonej przez Radę Ministrów za każdą rozpoczętą godzinę 

§ 5. Do zadań wymienionych w § 4 należą: 

1. Zabezpieczanie imprez organizowanych przez Gminę Gołymin-Ośrodek. 

2. Zabezpieczanie imprez organizowanych, w porozumieniu z Gminą Gołymin-Ośrodek, przez inne 
podmioty. 

§ 6. Ekwiwalent, o którym mowa w § 4 wypłaca się na podstawie imiennej listy obecności, przedstawionej 
Wójtowi Gminy po zakończeniu imprezy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 6773



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc Uchwała XLIII/246/2022 Rady Gminy Gołymin-Ośrodek z dnia 30 marca 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 
który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Fabisiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6773


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY GOŁYMIN-OŚRODEK z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-05T10:26:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




